
diário oficial Nº 34.988   125Terça-feira, 31 DE MAIO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de tUcUrUÍ
aViso de editaL de LicitaÇÃo

toMada de PreÇos  Nº 2/2022-001
abertura dia 15/06/2022, às 09:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura, 
tipo Menor Preço Global, objeto contratação de empresa especializada para 
construção de casa de força e fornecimento e instalação de balizamento do 
aeroporto regional de Tucuruí. o edital encontra a disposição no site www.
tucurui.pa.gov.br. Turucuí-Pa,31/05/2022.

NiLda Ferreira da siLVa
Presidente da cPl

Protocolo: 805924

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ViseU
aViso de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico 017/2022 - srP
a Prefeitura Municipal de Viseu torna pública, a Homologação do Pre-
gão Eletrônico Nº 017/2022-SrP - Sistema de registro de Preços que obje-
tiva a contratação de Empresa especializada para o fornecimento de Mate-
rial Elétrico para os prédios públicos (imóveis), para suprir as necessidades 
das Secretarias e fundos que compõem a esfera administrativa Municipal do 
Munícipio de Viseu/Pa. declarando Vencedoras às empresas: HiGor TUdo 
caSa & coNSTrUÇÃo EirEli, cNPJ Nº 24.051.297/0001-82 Valor de r$ 
1.934.869,90. T coSTa da SilVa EirEli cNPJ Nº 03.230.897/0001-38 Valor 
de r$ 719.721,64. Valor global estimado r$ 2.654.618,54. assinatura: 26 de 
maio de 2022. Sobre a Égide do decreto 10.024/2019.

isaias José silva oliveira Neto
Prefeitura Municipal de Viseu
cNPJ 04.873.618/0001-17

Protocolo: 806235

.

.

ParticULares
.

FaZeNda LaÇo aBerto
localizada no Pa caSTaNHal alMEScÃo, zona rural do município de SÃo 
doMiNGoS do araGUaia, proprietário roMario siLVa FerNaNdes; 
cPF: 536.751.852-49, torna público que requereu a Secretaria Municipal de 
Meio ambiente de São domingos do araguaia, para licença ambiental - lar 
para atividade de Bovinocultura.

Protocolo: 806133

.

.

eMPresariaL
.

araGUaia iNdÚstria de ÓLeos e ProteÍNas s.a. 
Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio ambiente e Sus-
tentabilidade -SEMaS/Pa em 07/02/2022 a renovação de sua outorga n°. 
2904/2017 para captação de água subterrânea na Estrada Gleba Rio Maria, 
s/n, lote 11, zona rural, Xinguara/Pa.

Protocolo: 806135

c riBeiro & riBeiro Ltda 
Torna público que recebeu da SEMMa/STM, a licença de operação - lo nº 
2022/0000080, válida até 01/05/2026, para atividade de loteamento, em 
Santarém/Pa.

Protocolo: 806140

sÃo doMiNGos iNdÚstria de ÓLeos e ProteÍNas s/a. 
Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio ambiente e Susten-
tabilidade -SEMaS/Pa em 07/02/2022 a renovação de sua licença de instalação 
n°. 3133/2021 para o beneficiamento/ moagem de produtos alimentares na es-
trada Br 230, s/n, KM 47, zona rural, São domingos do araguaia/Pa.

Protocolo: 806138

ttP coMercio de MedicaMeNtos e Variedades Ltda - ePP 
(FarMacia teM tUdo PoPULar) 

cNPJ: 36. 359.823/0005-89 
Torna público que recebeu da SEMMa - Tucuruí/Pa, a licença de operação N° 
023/2022, para a realização das atividades de comércio varejista de medica-
mentos, sem manipulação de fórmulas.

Protocolo: 806152

rodoViVa traNsPortes Ltda - 
rodoViVa traNsPortes 

inscrito no cNPJ nº 12.765.131/0018-97 
localizado na rod. Br. 163, Km 1101, S/N, Gleba curuá, Zona rural, Novo 
Progresso/Pa, torna público que recebeu da SEcrETaria dE ESTado dE 
MEio aMBiENTE E SUSTENTaBilidadE - SEMaS/Pa a licença de operação - 
L.O Nº 13392/2022, para a atividade de Empresa Transportadora de Substân-
cias e Produtos Perigosos, Processo N° 2022/0000008202. foi determinado 
estudo de impacto ambiental.

Protocolo: 806154

caMBUQUira iMoBiLiÁria e coNstrUÇÕes Ltda - Me 
Torna público que requereu junto a SEMMa/STM, a licença de instalação - li, 
sob processo nº 2022.li.0000437, para atividade de parcelamento do solo/
loteamento/desmembramento, sem fracionamento, em Santarém/Pa.

Protocolo: 806144

i s BarBosa coMercio de coMBUstiVeis Ltda  
i s BarBosa PetroLeUM 

Torna público que requereu junto a SEMaS/Pa, a renovação da licença de 
operação - lo nº 13391/2022, sob processo nº 2022/0000014707, para ati-
vidade de Empresa transportadora de substâncias e produtos perigosos, em 
Santarém/Pa.

Protocolo: 806142

Posto iccar Ltda 
cNPJ: 02.280.133/0062-06 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente - SEM-
Ma, licença de operação - lo N° 038/2022, vigente até 27/04/2024, para 
atividade de comércio Varejista de combustíveis para veículos automoto-
res, localizado na rodovia Pa-140, estrada da Vigia, S/Nº, KM-01, Juazeiro, 
68.690-000, no Município de Santa izabel do Pará/Pa

Protocolo: 806150

aViso de coNcessÃo de LiceNÇa de oPeraÇÃo
a ceNtrais eLÉtricas do Norte do BrasiL s/a 

eLetroBras eLetroNorte
Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio ambiente e Sus-
tentabilidade do Pará - SEMaS-Pa a licença de operação - lo n° 13473/2022, 
com validade até 15/05/2024, que autoriza a operação da quarta unidade 
geradora da UHE curuá-Una, localizada no município de Santarém- Pa.

Jader Fernandes de Jesus
Superintendência de Gestão ambiental - EaM

Protocolo: 806146

Posto iccar Ltda 
cNPJ: 02.280.133/0060-44

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente - SEM-
Ma, licença de operação - lo N° 039/2022, vigente até 27/04/2024, para 
atividade de comércio Varejista de combustíveis para veículos automotores, 
localizado na rodovia Br-316, KM-54, distrito de americano, 68.690-000, no 
Município de Santa izabel do Pará/Pa.

Protocolo: 806148

aLUNos coNcLUiNtes do eNsiNo MÉdio eJa 
No sistema Ead na instituição cEQP PoTENcia MaSTEr sob o ParEcEr 
303/2016 cEE/Pa - aUT. E crEdENc. 344 dE 13 dE oUTUBro dE 2016 iNS-
criÇÃo do inep N° 15168735. 

aLUNos coNcLUiNtes
1.aNdrÉ lUiZ doS SaNToS 2.ariSlla STEfaNY BarBoSa 3.BEaTriZ Bo-
Taro rocHa 4.BrUNa doS SaNToS 5.claUdia NaTiVidadE rocHa da 
coSTa 6.claUdNEY diEHl 7.daiaNa da SilVa 8.daiSY GUiSE MENdES 
fErNaNdES 9.daNiEl JÚNior crUZ EVaNGEliSTa 10.daNiEli rodriGUES 
da SilVa 11.darlaN araÚJo GoMES 12.dÉBora dE oliVEira rodriGUES 
13.dEiVid liMa doS SaNToS 14.diEGo aNTÔNio GaBBiS da SilVa 15.
diEGo ViNiciUS dE JESUS coSTa 16.EdEValdo aParEcido MarQUES 
loUrEiro 17.EdMilSoN da SilVa 18.EliZÂNGEla cUBa 19.GaBriEl Bar-
BoSa SaNToS 20.GESlaNdE GoMES doS SaNToS 21.GraSiEla SaNToS 
BaSÍlio 22.GUSTaVo foNTES doS SaNToS 23.JoÃo ErNESTo KiElMaNN 
filHo 24.JoÃo GaBriEl dE oliVEira PraZErES 25.JoÃo PaUlo MorEi-
ra 26.JoNaS fErrEira da SilVa 27.laÍS criSTiNE doS rEiS MarTiNS 28.
MarcUS ViNÍciUS GoNZaGa coElHo 29.Maria aUGUSTa dE oliVEira 
ScHUENKE 30.Mário JorGE GroSSKoPf 31.Mical alVES crUZ 32.rafa-
El Garcia alVES 33.rafaEl Garcia alVES 34.rodriGo alMEida rEZEN-
dE 35.rUaNNa oliNdiNa MoraES BarrETo 36.SaMira SoarES dE SoU-
Za 37.SiMoN lUiZ caSTro SilVa 38.SiNoValdo SaNToS dE alMEida 39.
SiNVal SErGio PErEira(concluiu em abril de 2021) 40.ViTÓria SaMoEli 
da SilVa SiQUEira 41. BrUNo foraloSSo MarQUES 42.doUGlaS dorNE-
lES BaTiSTa 43.ilMa roSa da SilVa PErEira do NaSciMENTo 44.Maria 
daS dorES TalGiNo da SilVa 45. MirEllE ViEira GUiMarÃES 46.lorraNE 
MarTiNS da SilVa fErrEira 47.JÉSSica PaloMa SilVa araUJo 48.EdiVaNi 
da SilVa 49.MarcoS JUlio dE aSSiS 50.Maria roSali SoUZa PiNTo 51. 
TiaGo dorNElES BaTiSTa 52.roSÂGEla GoMES 53.MarcoS GUSTaVo SilVa 
MORAIS 54.WILSON DE BARROS SOARES 55.RUBIa forTES da MoTTa.

Protocolo: 806195


